

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

Pismo: 04/ZP/2017/4

2017-05-25

Pilchowice dnia: 2017-05-25

wg wykazu

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-05-24 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na: **Dostawy odczynników i sprzętu laboratoryjnego dla Szpitala w Pilchowicach,**

Treść wspomnianej prośby i odpowiedź jest następująca :

Zapytanie nr 1

Czy Zamawiający będzie wymagał aby dostawca odczynników zapewnił autoryzowany serwis do analizatora MYTHIC 18 ?

Odpowiedź: **Zamawiający nie wymaga**

Zapytanie nr 2

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1.1 i utworzy dla niej oddzielny pakiet? Umożliwi to złożenie większej liczby konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź: **Zamawiający nie przychyli się do prośby.**

Zapytanie nr 3

dotyczące Części nr 6

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do czasu PT w konfekcjonowaniu 10 x 5 ml lub 10 x 10 ml, o stabilności min. 12 dni po rozpuszczeniu w temp. 2-80C (ISI nie większe niż 1,2)?

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody**

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynnika do APTT w konfekcjonowaniu 12 x 2 ml, o stabilności min. 14 dni po otwarciu w temp. 2-80C?

Odpowiedź: **Zamawiający wyraża zgodę**

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pominięcie w wycenie kalibratora, jeśli producent odczynników wyznacza krzywą kalibracyjną dla każdej serii odczynnika na aparat K - 3002 OPTIC?

Odpowiedź: **Zamawiający nie wyraża zgody**

4. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dołączył do oferty oświadczenie producenta odczynników, że wyznacza oczekiwane wartości na aparat K-3002 OPTIC (pozwoli to na jednoznaczne określenie, czy oferowane odczynniki spełniają wymagania Zamawiającego)?

Odpowiedź: **Zamawiający wymaga**

W

5. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił autoryzowany przegląd techniczny koagulometru K-3002 OPTIC zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia?

Odpowiedź: ***Zamawiający nie wymaga***

Zapytanie nr 4

Wzór umowy na dostawę odczynników i sprzętu laboratoryjnego

1. Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

Odpowiedź: ***Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie terminu 3 dni roboczych.***

Odpowiednia zmiana wprowadzona zostanie do podpisywanej umowy.

2. Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

3. Par. 5 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

4. Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

5. Par. 7 ust. 3 b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

6. Par. 7 ust. 3 c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

7. Par. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

8. Par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ***

Zapytanie nr 5

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 7 (dostawy odczynników do analizatora Mythic 18) odczynniki produkcji Remed, które od lat stosowane są u Państwa w laboratorium oraz krew kontrolną produkcji amerykańskiej firmy R&D ?. Wraz z krwią kontrolną zapewniamy bezpłatną kontrolą międzynarodową CBC Monitor.

Odpowiedź: ***Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie jednego producenta odczynników i krwi kontrolnej.***

Zapytanie nr 6

Pytanie 1 - dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: "Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w § 5 ust. 3 do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: **Patrz odpowiedź zapytanie 4 pytanie nr 1.**

Pytanie 3 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kary umownej: z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kary w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o karę w wysokości odsetek ustawowych. Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysoką karę zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu § 7 ust. 3 c :

§ 7 ust. 3 c

"w przypadku wystawienia każdego trzeciego protokołu wadliwej dostawy/usługi określonego w § 5 pkt. 11 w wysokości 5 % wartości netto wadliwych produktów.

Odpowiedź: **Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

D Y R E K T O R

lek. med. Joanna Nieścij-Ostrowska